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KIRISH 

Shaxs individual taraqqiyotining muhim omillaridan biri uning yoshiga bog‘liq bo‘lgan 

xususyatlaridir. Maktabgacha ta’lim tizimida bolalarni tarbiyalash usullari jumladan, estetik jihatdan 

tarbiyalash ham muhim ahamiyatga ega. Bolalarni estetik tarbiyalashda badiiy asarlardan foydalanish, 

tabiat qo‘yniga sayohat, mehnat tarbiyasi, ijodkorlikni rivojlantirish, bayramlar, madaniy tadbirlar va 

o‘yin usullaridan foydalanish mumkin. 

Pedagogika estetikaning “go‘zallik hayot demakdir” degan qoidasidan kelib chiqib, o‘sib 

kelayotgan yosh avlodni hayotdagi, mehnatdagi, turmushdagi kishilar munosabatidagi go‘zallikda 

qatnashtirish, uning hayotni, san’atni idrok eta bilish qobiliyatini shaklantirib tarbiyalashni o‘zining 

bosh vazifasi deb hisoblaydi. 

ASOSIY QISM 

Mamlakatimizda ham har bir ta’lim turida beriladigan ta’lim sifati va samaradorligi masalasi 

muhim hisoblanadi. Jumladan, birgina maktabgacha ta’limda Prezidentimiz Sh.M.Mirziyoyevning 

“Davlat maktabgacha ta’lim muassasalari xodimlarining ayrim toifalari mehnatiga haq to‘lashni 

takomillashtirish choratadbirlari to‘g‘risida”, “Maktabgacha ta’lim tizimini yanada rag‘batlantirish va 

rivojlantirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”, “Maktabgacha ta’lim muassasalarining faoliyatini 

tashkillashtirish to‘g‘risida”, “O‘zbekiston Respublikasi maktabgacha ta’lim vazirligi faoliyatini 

tashkil etish to‘g‘risida” va shu kabi bir necha qaror va farmoishlari qabul qilinib amaliy faoliyatga 

tadbiq etilishi natijasida nodavlat maktabgacha ta’lim turlari soni kun sayin ortib bormoqda, 

maktabgacha ta’limga innovatsion texnologiyalar joriy etilib, ularni malakali kadrlar bilan ta’minlash 

borasida tayyorlov kurslari tashkil etildi. 

Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bolalarga estetik tarbiya berishning usullari to‘g‘risida 

gapirganimizda shuni aytish lozimki, bu usullar orqali bolalarda davrning o‘zida mavjud va o‘tmishdan 

qolgan an'analarni tushunish ko‘nikmasi hosil bo‘ladi. Ijodkorlik shakllanadi, san'atni, tabiatni 

anglaydigan va undan estetik zavq oladigan shaxs sifatida kamol topadi.  

Maktabgacha yoshdagi bolalarni estetik jihatdan tarbiyalashda tarbiyachilarning asosiy vazifasi 

turli qiziqarli mashg‘ulotlar orqali bolalar sezgi organlarining sezgirlik kuchini o‘stirishga, ijodkorlik 

qobiliyatini shakllantirishga harakat qilishidan iborat bo‘lishi kerak. 

Bolaning o‘zi atrofidagi olam go‘zalligini yoshligidanoq anglay boshlashiga yordam berishimiz 

ya’ni atrofida ko‘rgan hamma go‘zal narsalarni saqlab qolish istagini shakllantirish lozim. Har qanday 

bolalar bog‘chasida bolalarning rasmlari, qo‘l san’atlari, xalq amaliy san’ati asarlari bo‘lishi kerak. 

Binolarni bezashda quyidagi tamoyillarni yodda tutish tavsiya etiladi: 

- Vaziyatni amaliy asoslash va mavjud vaziyatni baholay olish; 

- Bolaning o‘zi yoqtirgan elementni tezda topishi uchun zarur dizayndagi kontrast; 

- Poklikka rioya qilish; 
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- Rang-baranglik; 

- Barcha elementlarni bitta ansambl sifatida birlashtirish. 

San’at maktabgacha yoshdagi bolalarni axloqiy va estetik tarbiyalashning bitmas-tuganmas 

vositasidir. Bu bizni go‘zallikni qadrlashga, mehribon va ehtiyotkor bo‘lishga o‘rgatadi. San’atning 

ko‘plab turlari allaqachon bolalar uchun mavjud: adabiyot, rassomchilik, me’morchilik, 

haykaltaroshlik, kino va teatr. Ularni ta’lim jarayonida qo‘llash juda muhimdir. 

Tabiat erta yoshda go‘zallikni anglash madaniyatini shakllantirishning eng qulay vositasidir. Bu 

sizga atrofdagi olamning uyg‘unligini, go‘zalligini, ranglarining boyligini ko‘rishga o‘rgatishga imkon 

beradi. Tabiat orqali bola ko‘rgan narsalari haqidagi taassurotlarini rasmlar, og‘zaki hikoyalar shaklida 

takrorlashni o‘rganadi. Ekskursiyalar, sayrlar o‘z taassurotlarini uzoq vaqt qoldirishi mumkin. 

Ekskursiyalar va kuzatuvlardan foydalanish tarbiyachining hikoyasi bilan birga bo‘lishi shart.  

Mehnat asoslari o‘yinda shakllanadi. Maktabgacha yoshdagi bola kubiklardan chiroyli bino 

yaratishga, o‘yinchoqlarni tartibga solishga harakat qiladi, Turli kasblar ishlarining tavsifi nafaqat 

ularning xususiyatlari bilan tanishtiradi, balki ularga taqlid qilishni xohlaydi. Qiz bolalarda o‘yinlar 

orqali ro‘zg‘or yumushlari, o‘g‘il bolalarda esa ish qurollaridan foydalanish, ayniqsa MTTlarda bolalar 

o‘tasida navbatchilik qilish orqali o‘yinchoqlarni yig‘ishtirish xonani tartibga keltirish kabi kundalik 

mayda yumushlar orqali bolalarni tozalik va ozodalikga o‘rgatish orqali mehnatga bo‘lgan estetikasini 

rivojlantirib borishimiz lozim. 

Badiiy faoliyat (rasm chizish, loyihalash, ilovalar tuzish, modellashtirish va boshqa tadbirlar) 

o‘zini namoyon qilish qobiliyatini shakllantirish, ularning ijodiy qobiliyatlarini ochib berish uchun asos 

yaratadi. Musiqa, qo‘shiqlar, raqslar ritm, vizual, eshitish idrokini rivojlantirishga hissa qo‘shadi, yangi 

harakatlarni, harakatlarni o‘zlashtirishni rag‘batlantiradi. Ular sizni xayol qilishga, diqqatli va g‘ayratli 

bo‘lishga majbur qiladi. Bunday faoliyat qayg‘uli voqealardan chalg‘itadi, asabiy taranglikni 

engillashtiradi, kayfiyatingizni ko‘taradi. Badiiy mahorat badiiy baho, tajriba va didni, go‘zallik haqida 

umumiy tasavvurni shakllantirishga yordam beradi. 

Bolalar bog‘chasida ta’til va boshqa madaniy tadbirlar estetik tajribalarni shakllantirishga, 

san’atning turli janrlarida o‘zini sinab ko‘rishga intilishga yordam beradi. Bayramni kutish, uni 

tayyorlash va o‘tkazish bayram oldidan umumiy kayfiyatni yaratadi. Ota-onalarning ishtiroki ushbu 

tadbirlarga o‘zgacha iliqlik baxsh etadi. 

Taqlid qilish bolalarning ijodkorligini namoyon etish usullaridan biridir. Maktabgacha yoshdagi 

bolalarni tavsiflovchi ushbu ajoyib xususiyat o‘yin faoliyatida dasturni topadi. O‘yin - bu bolaning 

kattalar hayotini anglashi, atrofdagi olamdan olgan taassurotlarini amalga oshirish. U hayotning 

dastlabki bosqichida maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy va estetik rivojlanishiga ta’sir qiladi. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarning shaxsiy tashabbusi bilan yuzaga keladigan o‘yin rejaning 

mavjudligi bilan tavsiflanadi. Avvaliga bu beqaror va bitta g‘oya boshqasiga almashtiriladi. O‘sib 
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borayotgan bolalar o‘yinni mazmun bilan to‘ldirishadi, u yanada aniqroq va aniqroq bo‘ladi. Rolli 

o‘yinda ijodiy tasavvurni rivojlantirish amalga oshiriladi. Ko‘pchilik bolaligida qanday qilib kulbalar 

qurganini, stullardan va qo‘lbola vositalardan qanday qilib uy qurib, kattalarni tasavvur qilib, barcha 

uy-ro‘zg‘or buyumlarini yasashganini eslashadi. 

O‘yin vaziyatlari ijodiy qobiliyat va qobiliyatlarni rivojlantiradi, ijodga qiziqishni 

rivojlantirishga yordam beradi. 

- ijodiy faoliyatni rivojlantirishga qaratilgan o‘yin vaziyatlari; 

- qo‘shiqlar, ertaklar, musiqiy kompozitsiyalar; 

- spektakllar, badiiy asarlarning epizodlarini namoyish qilish; 

- hikoyalar-rasmlarni, qidiruv vaziyatlarini qo‘llash. 

Maktabgacha yoshdagi bolalar bilan ishlashda tarbiyachi ularni muassasada topish jarayonini 

iloji boricha amalga oshirishi kerak. Ijodkorlik sezilmasdan, lekin organik ravishda bola hayotiga 

kirishi kerak.  

Hayotning birinchi kunlaridan boshlab bolani yorqin porloq o‘yinchoqlar va narsalar, rang-

barang ranglar va jozibali elementlar o‘ziga jalb qiladi. Mamnun qiziqish ularga quvonch va zavq 

bag‘ishlaydi. “Go‘zal” tushunchasini bola juda erta tan oladi. Ertaklarni yoki qo‘shiqlarni tinglash, 

rasmlarga, o‘yinchoqlarga qarash, ular juda ko‘p ijobiy his-tuyg‘ular va tajribalarni olishadi. Badiiy 

olamni bilish rang, shakl va tovush orqali sodir bo‘ladi. Biroq, maktabgacha yoshdagi bolalarning 

estetik tarbiyasini belgilaydigan ba’zi xususiyatlar mavjud. Bu yuqori darajada rivojlangan hissiyot 

madaniyatini talab qiladi. 

Tuyg‘ular maktabgacha yoshdagi bolalarni estetik tarbiyalashning asosidir. Bolada fidoyilik 

bilan quvonish, san’at olamining go‘zalligi va jozibasi bilan tanishishdan engil yorqin hayajonni his 

qilish qobiliyatini rivojlantirish muhimdir. Bolada butun borlig‘ini ezgu niyatlar va intilishlar bilan 

singdiradigan go‘zalga muhabbatni beg‘ubor tarzda singdirish uchun tarbiyachidan katta sabr-toqat va 

kuch talab etiladi. Hissiy munosabat va go‘zallikni hissiy estetik idrok qilish asta-sekin boshqa darajaga 

o‘tadi. Bu o‘zlarining hukmlarini, go‘zallik dunyosi haqidagi g‘oyalarini shakllantirishdir. Har qanday 

ijodkorlik estetik tarbiya usullaridan biridir. 

XULOSA 

Bog‘cha yoshidagi bolalarda estetik hislarni shakllantirishda umuminsoniy qadriyatlarning 

mustahkamligi muhim rol o‘ynaydi. Jumladan maktabgacha tarbiya yoshidagi bolalarda estetik –

hislarni shakllantirish ehtiyojini qondirish faqat tengdoshlari va maktabgacha tarbiya muassasalaridan 

emas balki oilada ham amalda oshirilishi muhim ahamiyat kasb etadi, chunki maktabgacha tarbiya 

muassasalarida olib borilayotgan mashg‘ulotlar bolaning aqliy, estetik ahloqiy rivojlanishi uchun etarli 

emasligini yuqorida ko‘rdik. 

http://www.supportscience.uz/index.php/oje


Oriental Journal of Education   ISSN: 2181-2764 

www.supportscience.uz/index.php/oje   29 

Demak, kattalar mehnati va tabiatni kuzatish bolalarda estetik hislarni, shakllantirishga 

yordamlashadi, ijodiy faoliyat uchun material beradi. Bog‘cha bolalariga har bir bayram va tantananing 

ahamiyatini ularning yoshlariga mos holda tushuntirishadi. Bu o‘rinda tarbiyachining vazifasi - 

bolalarning hissiyotlarga ta’sir etib, ularda o‘z xalqidan hamda uning qadriyatlaridan g‘ururlanish 

hissini shakllantirishdan iboratdir. Shunday qilib, bog‘cha bolalarini tabiat, hozirgi davr voqealari bilan 

tanishtirish orqali ularning aqliy qobiliyati, axloqiy va estetik hislari shakllanib boradi. 
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